
 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
� ORIGINALE 
� COPIA 

 
    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N.  13 
del 26.02.2013 
 
 
OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE DELL'IMMOBILE COMUNALE AD IBITO A BAR CON 
ANNESSA PALESTRA. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
L’anno duemilatredici il giorno ventisei del mese di febbraio alle ore 09,45 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco     X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             X                       
FIORINO  Nadia     Assessore     X    
                   
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano Pigat assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE DELL'IMMOBILE COMUNALE AD IBITO A BAR CON 
ANNESSA PALESTRA. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende realizzare lavori di ristrutturazione 
dell’edificio comunale sito in Via Convento, n. 6  adibito a bar e palestra; 
 
RILEVATO , al riguardo che, pertanto, al fine dell’inserimento dell’opera nell’ambito del programma 
triennale e nell’elenco annuale, è necessaria la predisposizione di uno studio di fattibilità/progetto 
preliminare; 
 
RILEVATO che la redazione dello studio di fattibilità/il progetto preliminare costituisce presupposto 
per poter accedere ad eventuali finanziamenti; 
 
RILEVATO che, nel caso di specie, occorre ricorrere necessariamente, per la realizzazione 
dell’obiettivo de quo, ad un professionista esterno, in quanto l’ufficio comunale competente, a 
causa della mole di lavoro cui è ordinariamente assoggettato, non dispone dei tempi necessari per 
la predisposizione dei necessari atti; 
 
RITENUTO di dover demandare al responsabile competente, nei limiti della disponibilità di 
bilancio, l’adozione di tutti gli atti necessari e consequenziali a ché sia data esecuzione al presente 
provvedimento; 
 
VISTI 

-  lo Statuto; 
- Il D. Lgs 163/2010; 
- Il DPR 207/2010; 

 
CONSIDERATO che sulla presente deliberazione non necessita l’acquisizione  di parere ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 trattandosi di indirizzo programmatico; 
 
CON  voti favorevoli, unanimi resi nelle forme di legge 
 
 
 DELIBERA 
 

1. DI DEMANDARE  al responsabile competente, nei limiti della disponibilità di bilancio, 
l’adozione di tutti gli atti necessari e consequenziali a ché sia data esecuzione al presente 
provvedimento; 

 
2. DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 - D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267). 
 

 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
STANTE l’urgenza di provvedere; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
       Il  Sindaco                                        Il Segretario Comunale 
f.to  Luciano PIGAT                                                           f.to   Dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere al 25.07.2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                         f.to     Dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                      f.to       Dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                         f.to    Dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 


